
اقتصاد

تعرفه واردات خودرو های هیبریدی 9 برابر شد 

ورود ممنوع خودروهای پاک! 
 رئیس انجمن واردکنندگان خودرو: مدیران درباره خودروهای هیبریدی اطلاعات اشتباه می دهند

 دبیر انجمن اقتصاد شهری: مدیریت تهران به سمت استفاده از خودروهای آلاینده گرایش داشته است

4

شهروند| در شرایطی که شهرداری تهران تلاش 
می کند با یک طرح سختگیرانه ورود به محدوده طرح 
ترافیک را محدود کند براساس آخرین مصوبه هیأت 
دولت تعرفه واردات خودروهای هیبریدی به کشور 
تا 9 برابر افزایش داشته است. این موضوع درحالی 
رخ می دهد که هوای تهران و کلانشهر های کشور 
هر سال آلوده تر از سال های قبل می شود. میانگین 
آلودگی هوا در کلانشهر های کشور از 60 روز به 90 
روز رسیده است. آمار بیماری ها و مرگ ومیر ناشی 
از آلودگی هوا در کلانشهرها هر سال رو به افزایش 
است. آسیب های ناشی از تعطیلی واحد های صنفی 
در اثر آلودگی هوا به صورت سالانه درحال افزایش 
است. با این همه مسئولان به جای برنامه ریزی برای 
استفاده از روش های نوین در حمل ونقل شهری با 
تصمیمات عجیب و غریب، افکار عمومی را با بهت 
و حیرت مواجه می کنند. انتشار اخبار مربوط به 
وضع تعرفه های سرسام آور بر واردات خودروهای 
هیبریدی، درحالی که نمونه مشابه این محصولات 
در داخل کشور تولید نمی شود با واکنش عمومی 
مواجه شده است. مسئولان از یک سو تاثیرگذاری 
این نوع خودروها بر کاهش آلودگی هوا را رد می کنند 
و از سوی دیگر دلیل افزایش سرسام آور تعرفه واردات 
خودروهای هیبریدی را ممانعت از خروج ارز از کشور 
عنوان می کنند. در این بین اما برخی فشار سنگین 
لابی خودروساز برای حمایت دولت از محصولات 
تولید داخل را در شکل گیری چنین وضعیتی 

بی تأثیر نمی دانند. 
آیا خودروهای هیبریدی بر کاهش آلودگی 

هوا بی تأثیر است؟
»خودروهای هیبریدی بر کاهش آلودگی ها در 
کلانشهرها تاثیری ندارند.« این سخن در روزهای 
اخیر از زبان بسیاری از مسئولان و در توجیه افزایش 
تعرفه واردات خودروی هیبریدی شنیده شده است. 
فرهاد احتشام زاده، رئیس انجمن واردکنندگان 
خودرو در رد این ادعا به »شهروند« می گوید: 
»ارایه این قبیل اطلاعات از سوی برخی مسئولان 
تعجب برانگیز است. جالب است بدانید که انتشار 
اخبار مربوط به این قبیل مواضع در برخی رسانه های 
خارج از کشور بعضاً باعث تمسخر شده است. این 
نشان می دهد که تصمیم گیران یا مشاوران آنها 
زحمت یک مراجعه ساده به وب سایت های موجود 
برای دستیابی به حداقل دانش در این خصوص را 

نداده اند.«
احتشام زاده در ادامه می گوید: » اطلاعات فنی ارایه 
شده از سوی برخی مسئولان دراین باره برعکس آن 
چیزی است که امروز ما در خودروهای هیبریدی در 
جهان شاهد آن هستیم. خودروهای هیبریدی به طور 
متوسط براساس میزان فشاری که بر خودرو وارد 
می شود، اعم از تعداد سرنشین و شیب جاده به صورت 

اتوماتیک خود را برای استفاده از برق یا بنزین تنظیم 
می کنند. معمولا این خودرو از سرعت 60 تا 80 
کیلومتر از نیروی برق استفاده می کند. استفاده از این 
خودرو ها در کلانشهر ها با توجه به متوسط سرعت 
خودروها و ترافیک قطعاً به کاهش مصرف سوخت 
و در نتیجه کاهش آلودگی هوا کمک می کند. به 
همین دلیل هم عمده کارشناسان، سرمایه گذاری 
و استفاده از این نوع خودرو در کلانشهرها را توصیه 
می کنند. دقت کنیم که متوسط استفاده از بنزین در 
خودروهای هیبریدی در سرعت های بالا هم بین 3 تا 
4 لیتر در صد کیلومتر است که این خود از مزیت های 

دیگر خودروهای هیبریدی است.« 
 آلودگی هوا چقدر به اقتصاد ملی آسیب 

وارد می کند؟ 
افزایش تعرفه خودروهای هیبریدی به کشور 
درحالی انجام می شود که به گفته بسیاری از 
کارشناسان اقتصاد شهری، این موضوع آسیب های 
زیادی به اقتصاد ملی ایران وارد کرده است. از 
این رو عمده سیاست گذاری ها خصوصا در حوزه 
حمل ونقل شهری می بایست به سمت استفاده از 
ابزارها و روش هایی انجام شود که به کاهش آلودگی 
هوا در کلانشهر های کشور منجر می شود. سید 
محسن طباطبایی مزدآبادی، دبیر انجمن علمی 
اقتصاد شهری دراین باره به »شهروند« می گوید: 
»خودروهای هیبریدی در موقعیت هایی که به 
قدرت کم نیاز دارند از موتور برقی استفاده می کنند. 
در شهر تهران ما شاهد ورود 600 هزار خودرو صفر 
کیلومتر هستیم. جمعیت خودرو و موتورسیکلت 
در این شهر بین 4 تا 6 میلیون دستگاه تخمین زده 
می شود. از این رو مدیریت شهری در تهران و البته 
سایر کلانشهرها باید به سمت استفاده از خودرو 

با سوخت های پاک حرکت کند که ازجمله آنها 
خودروهای هیبریدی است.« 

این اقتصاددان در پاسخ به این که اعمال تعرفه بالا 
بر واردات خودروهای هیبریدی با توجیه ممانعت 
از خروج ارز یا افزایش درآمدهای دولت از این محل 
می گوید: »ببینید درمورد خسارات ناشی از آلودگی 
هوا، انجمن علمی اقتصاد شهری پژوهشی در  سال 
1390 انجام داد که نتایج آن البته در  سال 1394 
منتشر شد. اقتصاد تهران در  سال نود 6600 میلیارد 
تومان به لحاظ آلودگی هوا ضربه خورده است. حال 
با توجه به نرخ تورم در این سال ها، درآمدهای دولت 
از محل وضع تعرفه بر واردات خودروهای هیبریدی 
به هیچ وجه به عدد خسارات ناشی از آلودگی هوا 

نخواهد رسید. 
میانگین روزهای آلوده بالا رفته است 

او تأکید می کند: واردات خودروهای هیبریدی تا 
سقف 9 درصد هیچ سنخیتی با سیاست های اقتصاد 
مقاومتی و سایر سیاست های بالادستی کشور 
خصوصا در بخش مهار تورم ندارد. این افزایش تعرفه 
نه تنها کمکی به رشد اقتصادی کشور نمی کند بلکه 
بر سایر شاخص های اقتصادی که متأثر از آلودگی 
هواست تأثیر می گذارد. قبلا میانگین آلودگی هوا 
در  سال حداکثر 60 روز بود اما امروز این میانگین به 
بالای 90 روز نزدیک شده  است که در  سال جاری ما 
با پنج ماه آلوده مواجه شدیم. بنابراین هر چقدر که 
این تعرفه را بالا ببریم ضربات ناشی از آلودگی هوا 
بیشتر خواهد شد.«. طباطبایی مزدآبادی در ادامه 
می گوید: »غالب اصناف کشور در اثر آلودگی هوا به 
تعطیلی و شرایط نیمه تعطیل کشیده می شود. از 
این رو باید پرسید که این افزایش تعرفه چه کمکی 
به شاخص های اقتصادی و توسعه کشور می کند؟«.

 دنیا به خودروهای هیبریدی
 چگونه نگاه می کند؟

در شرایطی که مسئولان کشورمان با وضع 
تعرفه های غیرمعمول بر واردات خودروهای 
هیبریدی به زعم خویش تهدیدات ناشی از خروج 
ارز از کشور را کاهش داده اند، بررسی ها نشان می دهد 
که در کشورهای درحال توسعه و توسعه یافته 
سرمایه گذاری برای تولید و استفاده از خودرو های 

هیبریدی و برقی به شدت رو به افزایش است. 
احتشام زاده درخصوص سوگیری سیاست ها در 
این مورد در کشورمان می گوید: »قیمت متوسط 
خودروهای هیبریدی از سایر انواع خودرو در جهان 
بیشتر است. دلیل آن تکنولوژی جدیدتر این 
خودرو هاست. در کشور ما قرار بود با تخفیف تعرفه ای 
و عدم مشمولیت خودروي فرسوده، برای وارد کننده 
جذابیت ایجاد شود. در شرایط فعلی با توجه به قیمت 
خودرو و تعرفه وضع شده واردات این نوع خودرو 
فاقد جذابیت است. استفاده از این خودرو و سایر 
خودرو های برقی یک پروژه بلندمدت است که در 
اروپا و آمریکا و بعضی کشورهای آسیای میانه دنبال 
می شود. جالب است بدانید که این کشورها بعضا 
تمایلی به صادرات این محصولات به کشورهای دیگر 
ندارند. چون این محصولات براساس تکنولوژی های 

روز تولید می شوند. 
احتشام زاده در ادامه درخصوص نگرانی مسئولان 
در مورد مصرف ارزی واردات این نوع خودرو 
می گوید: »واقعیت این است که طرح موضوع 
ارز در این حوزه ناشی از ناتوانی در مدیریت بازار 
ارز است. ما می دانیم که امروز سیستم هایی نظیر 
برای   Westernunion یا  Blockchain
مدیریت مالی چنین بازارهایی به وجود آمده است 
اما ما خود  از دانش روز دنیا و مدل های جدید تأمین 
مالی محروم می کنیم، مشکلات را به حوزه های 

دیگر انتقال می دهیم.« 
این کارشناس امور خودرویی درخصوص میزان 
تعرفه منطقی برای واردات خودروي هیبریدی 
به کشور می گوید: »نزدیک به 40 سال است که 
خودروسازان ما در فضای آکواریومی زندگی کرده اند. 
در نتیجه این شرایط میزان مرگ ومیر و خسارات 
ناشی از خودروي داخلی از جنگ تحمیلی بیشتر 
ارزیابی می شود. بنابراین لازم است که طی یک 
برنامه زمان بندی شده واردات خودرو درمدت 5 سال 
به سمت صفر میل کند. درحال حاضر نزدیک به 
60 هزار دستگاه خودرو به کشور وارد می شود. در 
استراتژی 1404 دولت در صنعت خودرو بیان شده 
است که به میزان ده درصد از تولید خودرو در داخل 
خودروی خارجی به کشور وارد شود که درحال حاضر 

میزان واردات 5 درصد تولید داخل است.« 

تصویب افزایش ۱۰ تا ۱۸درصدی 
حقوق های کمتر از ۵میلیون 

تسنیم|  مهرداد بائوج لاهوتی، عضو کمیسیون 
تلفیق بودجه  سال 9۷ کل کشور گفت: طبق 
مصوبه این کمیسیون حقوق های کمتر از 
5میلیون بین 10 تا 18 درصد در  سال آینده 
افزایش می یابد.او با بیان این که در جلسه مذکور 
مصوب شد تا حقوق های بیش از 5 میلیون در  سال 
آینده افزایش نیابد، افزود: این عدم افزایش حقوق 
شامل مقامات کشوری )ماده ۷1 قانون خدمات 
کشوری(، استانداران، وزرا و همچنین نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی می شود.

پیشنهاد ویژه

ویترین ایران

آتا در صدر تأخیر پروازی
مهر| در آذر امسال تعداد 6۲95 پرواز توسط 
15 شرکت هواپیمایی در مهرآباد انجام شد که 
3599 پرواز با تأخیر انجام شد و آتا با تأخیر در انجام 
۷۲ درصد پروازهای خود، رتبه اول تأخیرات پروازی 
این ماه را اخذ کرد. در ماه مذکور تعداد 6۲95 پرواز 
توسط این 15 شرکت هواپیمایی انجام شد که 
3599 پرواز با تأخیر انجام شد. 58 درصد پروازهای 
شرکت هواپیمایی تابان و 59 درصد پروازهای 

آسمان هم در این مدت معادل با تأخیر انجام شد.

 مختومه شدن پرونده های قبل از  
سال 9۵ دیوان عدالت اداری 

شهروند| بهرامی، رئیس دیوان عدالت اداری 
از شعب بدوی و تجدیدنظر و شعب اجرای احکام 
دیوان عدالت اداری خواست پرونده های قبل 
از  سال 95 را تا پایان امسال مختومه کنند. به 
گفته او، درحال حاضر شعب بدوی دیوان عدالت 
اداری، به طور میانگین ماهانه ۲00 پرونده و شعب 
تجدیدنظر هر ماه 300 پرونده را مورد رسیدگی و 

صدور رأی قرار می دهند.

 تخصیص۱.۵ میلیون لیتر سوخت 
به بازارچه های مرزی

مهر| محمدرضا موسوی خواه، مدیرعامل 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: 
روزانه 1.5 میلیون لیتر سوخت به بازارچه های 
مرزی اختصاص می یابد که البته معمولا میزان 

فروش کمتر از این رقم است.

ایران قطب صنعت ترانسفورماتور 
خاورمیانه 

»ایران به قطب اصلی تولید ترانسفورماتور های 
مختلف صنعت برق در منطقه خاورمیانه تبدیل شده 
است.« ارسلان فتحی پور، رئیس سابق کمیسیون 
اقتصادی مجلس اعلام کرد: ترانسفورماتور توربین 
بادي ساخت داخل که پیش از این محققان جوان 
کشورمان موفق به طراحی آن شده بودند، به تولید 
انبوه رسید و صادرات آن به کشورهای مختلف نیز 
آغاز شد. تا پیش از این ترانسفورماتورهای ویژه 
نیروگاه های بادی از خارج وارد می شد و برای واردات 
این ترانس ها سالانه بیش از 50 میلیون دلار هزینه 
می شد و حالا با تولید انبوه جمهوری اسلامی ایران 
جزو کشورهای صادرکننده این ترانس ها قرار گرفت. 

ویترین جهان

اقتصاد مجازی

انگلیسی ها نگران کاهش ارزش 
حقوق شان

فارس| موسسه RSA انگلیس اعلام کرد: حدود 
۷5 درصد از شاغلان در انگلیس نگران کاهش ارزش 
واقعی حقوق خود ناشی از افزایش قیمت ها در این 
کشور هستند.به گزارش بی بی سی، این موسسه در 
گزارش خود آورده است 40 تا 50 درصد از افرادی 
که در انگلیس مشغول به کار هستند، نسبت به 
تأثیر تورم بالا بر درآمد آنها طی 6 سال آینده به 
شدت نگران هستند. RSA اعلام کرده است که 
این تحقیقات نشان می دهد بسیاری از قشر شاغل 
در انگلیس در شرایط کنونی نمی توانند به طور منظم 
از حقوق خود پس انداز کنند.براساس آخرین آمار 
رسمی درآمد هفتگی افراد در انگلیس ۲.۲ درصد اما 
تورم در این کشور 3.1 درصد به طور متوسط افزایش 

می یابد.

عادت ژاپنی ها به کاهش قیمت
مهر| اقتصاد ژاپن درحال قدرت گرفتن است، 
سود شرکت ها به سطح رکوردی خود رسیده است 
و شرکت ها در نظر دارند دستمزدها را افزایش دهند 
)بالا بردن دستمزدها نیازمند آن است که قیمت 
فروش محصولات افزایش یابد(، اما خرده فروشان و 
رستوران های زنجیره ای برای بالا بردن قیمت ها با 
مشکل مواجه هستند چراکه می ترسند مشتریان خود 
را که بیش از ۲ دهه به کاهش قیمت ها خو گرفته اند، 
از دست بدهند.به گزارش رویترز، این وضع دشوار 
می تواند دوام بهبود وضع اقتصادی ژاپن را به خطر 
بیندازد و نشان می دهد که حتی نزدیک شدن به سطح 
تورم هدف ۲ درصدی بانک مرکزی، تا چه اندازه برای 
این بانک مشکل خواهد بود. بسیاری از خرده فروشان 
قیمت های پایین را برای راضی نگاه داشتن مشتریان 

مقتصد و صرفه جوی ژاپنی، ضروری می دانند. 

پایان فیلترینگ تلگرام

ایلنا| معین حسین منش، متخصص حوزه 
بلاک چین و کارشناس شبکه درباره ادعای پاول 
دروف، مدیرعامل پیام رسان تلگرام مبنی بر این که تا 
ماه آینده با بستر بلاک چین راهکاری برای دور زدن 
فیلترینگ این پیام رسان ایجاد می کند، گفت: ادعای 
پاول دروف در زمینه رفع فیلترینگ پیام رسان تلگرام 
با استفاده از بستر بلاک چین قابل تحقق است؛ در 
حقیقت، تکنولوژی رفع فیلترینگ از طریق استفاده از 
بلاک چین واقعی است اما باید یک سری از مشکلات 
در استفاده از بلاک چین ازجمله مشکل پایداری 
و سیستم توزیع رفع شود. حسین منش ادامه داد: 
یک پروژه با نام ZeroNet وجود دارد که ترکیبی از 
بلاک چین و تورنت است. به منظور توضیح عملکرد 
بلاک چین در تلگرام باید به نمونه ای اشاره داشت. در 
سیستم جدیدی که تلگرام قصد دارد تا آن را راه اندازی 
کند، برای نمونه یک کانال وجود دارد و کاربری در آن 
کانال عضو می شود، پس از عضویت کاربر زمانی که 
یک محتوا دریافت و مشاهده می کند، آن کاربر به 
یک  هاست برای آن محتوا تبدیل می شود و از آن پس 
حتی اگر تلگرام فیلتر باشد، به صورت یک ساختار 

زنجیره ای سایر کاربران نیز به آن دسترسی دارند.
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مدت اشتغال ۶۸ درصد شاغلان ایرانی کمتراز ۱۵سال است 

بازنشستگی زودرس
شهروند| »68.۷ درصد از شاغلان 
کشور کمتر از 15سال در شغل اصلی 
خود فعالیت دارند.« آماری که چرایی 
ورشکستگی صندوق های بازنشستگی که 
حسین عبده تبریزی از تعبیر بمب ساعتی 
برای آنها استفاده می کند را به رخ می کشد. 
ورودی صندوق های بازنشستگی اکنون 
آن قدر ناچیز است که حتی امکان پرداخت 
حقوق بازنشستگان از محل ورودی های آنها 
امکان پذیر نیست، چه رسد به این که آن وجوه 
بخواهد سرمایه گذاری شود و عواید حاصل از 
آن در آینده به بازنشستگان پرداخت شود. 
بازنشستگی زودهنگام ازجمله عوامل اصلی 
است که به اذعان کارشناسان اقتصادی 
صندوق های بازنشستگی ها در مرز بحران قرار 
داده است . ادعایی که نگاهی به آمارها نشان 
می دهد چندان هم بی راه نیست. میانگین 
»طول مدت اشتغال« نیروی کار در ایران 
که این رقم برای کل جمعیت شاغل به طور 

میانگین 1۲سال و ۲ماه است. 
مدت زمان اشتغال فرد که به عنوان شاغل 
رسمی )تحت پوشش بیمه بازنشستگی( بیانگر 
شاخص »طول مدت اشتغال« است که براساس 
قوانین موجود در کشور هر فرد در صورت 
اشتغال رسمی بدون در نظر گرفتن موارد 
استثنا می تواند پس از 30 سال کار، بازنشسته 
شود، اما تحلیل های آماری گزارش مرکز آمار و 
اطلاعات راهبری وزارت کار نشان می دهد؛ در  
سال 1395 از ۲۲.6 میلیون نفر شاغل در کشور 
طول مدت اشتغال در شغل اصلی برای بالغ بر 
1۲.1 میلیون نفر از شاغلان کشور که حدود 
53.8 درصد از کل شاغلان را شامل می شود، 
کمتر از 10 سال است. به عبارتی مدت اشتغال 
رسمی این گروه از شاغلان یک دهه برآورد 

می شود.
همچنین طول مدت اشتغال در شغل اصلی 
برای ۲4.۷ درصد از نیروی کار که حدود 
5.6 میلیون نفر از شاغلان را تشکیل می دهند 

بین 10 تا ۲0 سال برآورد شده است.
براساس آماری که وزارت کار منتشر کرده 
است طول مدت اشتغال در شغل اصلی برای 
حدود 3.1 میلیون نفر از نیروی کار کشور 
معادل 13.8 درصد از شاغلان، بین ۲0 تا 

30 سال است. همچنین طول مدت اشتغال در 
شغل اصلی برای حدود 1.8 میلیون نفر بیش 
از 30 سال است که ۷.8 درصد از نیروی کار را 

شامل می شود.
نتایج این گزارش رسمی نشان می دهد 
نیروی کار کشور از نظر طول مدت اشتغال 
بسیار جوان است و طول مدت اشتغال بیش 
از 15.6 میلیون نفر از نیروی کار کشور معادل 

68.۷ درصد از شاغلان، کمتر از 15 سال است.
بر این اساس میانگین طول مدت اشتغال 
در کشور حدود 1۲.۲ سال برآورد می شود که 
این شاخص برای زنان حدود 11.0 سال و برای 

مردان نیز حدود 1۲.5 سال برآورد می شود.
یافته های این گزارش رسمی حاکی از آن 
است که مدت اشتغال برای مردان و زنان کمی 
متفاوت است. همان گونه که مشاهده می شود 
هرچه طول مدت اشتغال افزایش می یابد نقش 
زنان کمرنگ تر می شود. به عبارت دیگر زنان با 
اشتیاق بیشتری وارد عرصه فعالیت اقتصادی 
می شوند ولی بسیار زودتر از مردان از نیروی 
کار کشور خارج می شوند که دلیل آن را 
می توان به عوامل اجتماعی از قبیل ازدواج، 

داشتن فرزند و... مرتبط دانست.
نتایج حاصل از مطالعه شاخص طول مدت 
اشتغال در شغلی اصلی همچنین نشان 
می دهد، بیش از 1.8 میلیون نفر از شاغلان 
که فقط ۷.8 درصد از نیروی کار را تشکل 
می دهند، بیش از 30 سال در شغل اصلی خود 

فعالیت دارند.
به گزارش مهر، طول مدت اشتغال در شغل 
اصلی به متغیرهایی چون موقتی بودن شغل، 
تعطیلی کارگاه یا واحد مربوطه، نارضایتی 
شغلی از شغل اصلی، انگیزه برای جست وجوی 
شغل بهتر، نارضایتی فرد شاغل از کارفرما یا 
بالعکس و عدم تمایل به ادامه فعالیت به دلیل 

حقوق و دستمزد پایین بستگی دارد.
همچنین لازم به ذکر است براساس مطالعات 
نیروی کار در  سال 95 که از سوی مرکز آمار 

ایران منتشر شده بود، عوامل ترک کار در 
5 سال گذشته مورد بررسی قرار گرفت که 

اولین عامل ترک شغل، »موقتی بودن کار« بود. 
علاوه بر این پایین بودن درآمد، تعدیل نیرو، 
به پایان رسیدن دوره خدمت وظیفه، تعطیلی 
دایمی محل کار، فصلی بودن کار، مسائل 
خانوادگی، بیماری، جابه جایی محل کار، 
مهاجرت و تحصیل یا آموزش برخی از عوامل 

ترک کار در  سال 95 بودند.

دیگه چه خبر

مدیرعامل بانک پارسیان در دومین جلسه کمیسیون 
بانک، بیمه و مالیات گفت: تسهیلات برای صادرات 
بیشتر از حد نیاز بوده و مشکل امروز کمبود تقاضا برای 
صادرات است. در این جلسه که با محوریت مشکلات 
نقل و انتقال پول صادرات در محل انجمن برگزار شد، 
کورش پرویزیان با اشاره به اینکه بازار کشور اهمیت 
بسیاری دارد، اظهارداشت: کشورهای دیگر به سادگی 
بازار خود را در اختیار ما نمی گذارند، درحالیکه تعامل 
اقتصادی باید دو سویه باشد.  وی افزود: برای صادرات 
نهادهایی همچون سازمان توسعه تجارت، صندوق 
ضمانت صادرات و بانک توسعه صادرات ایجاد شده ، اما 
بخش خصوصی و صادرکنندگان با مطالبات خود باید 

این ساختارها را به سمت خود حرکت دهد. 
مدیرعامل بانک  پارسیان با اشاره به مسائل ویژه 
تحریم در سال های گذشته و مشکل عدم تقاضای 
تسهیلات از سوی صادرکنندگان ، تصریح کرد: در 
شرایط کنونی پول به اندازه کافی و با نرخ خوب و قابل 
رقابت برای صادرات در بانک ها و صندوق توسعه ملی 
وجود داشته و چنانچه شرکتی در بخش خصوصی 
توانایی کافی داشته باشد  بانک ها و صندوق ضمانت 
صادرات به اندازه کافی منابع دارند و بخش خصوصی 
نگرانی نداشته باشد. وی همچنین درخصوص 
اینکه مشکل ما عدم استفاده از این منابع توسط 
صادرکنندگان است، تأکید کرد: برای صادرات کسب 
و کارهای دانش بنیان پول قابل توجهی تخصیص داده 

شده اما  تقاضای جدی برای آن وجود نداشت.

مدیرعامل بانک پارسیان در کمیسیون 
بانک و بیمه انجمن صادرکنندگان 

نمونه مطرح کرد، تسهیلات مالی برای 
صادرات بیش از تقاضا  است

ویژه


